
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 1 z 7 

Biała Podlaska, 22.06.2020 r. 

SZP.272.338.2020 

L.dz. 1750/20 

Wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania pt. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (sprzedaż i dostawa 

(dystrybucja)) do obiektów Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej 

Podlaskiej” 

 

Postępując zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, dalej zwana SIWZ. W załączeniu treść pytań i odpowiedzi. 

Ze względu na termin udzielonych odpowiedzi termin składania i otwarcia ofert pozostaje 

bez zmian. W załączeniu projekt umowy i formularz cenowy stanowiące odpowiedni załączniki 

nr 5 i 7 uwzględniające zmiany wniesione niniejszym pismem. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II  

w Białej Podlaskiej 

 

  



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 2 z 7 

Treść pisma nr 1 z 18.06.2020 r. 
 

Nawiązując do ogłoszonego przez Państwa przetargu, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwracamy 

się z prośbą, jako Wykonawca o wyjaśnienie, przyjęcie uwag i ewentualną modyfikację 

następujących zapisów SIWZ: 

 

Pytanie nr 1 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji 

z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie 

modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok 

komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej 

z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także 

dokumentów w wersji elektronicznej. 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie 

internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-

elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, 

rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów 

unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą 

w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie 

komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem 

uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do 

których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, 

w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w wersji elektronicznej. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1, 2, 3, 4, 7 w wersji edytowalnej w celu uniknięcia 

błędów w ofercie. 

 

Odpowiedź nr 2 

W załączeniu SIWZ w wersji edytowalnej zawierające załączniki nr 1, 2, 3, 4, 7. 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 1 Oferta p.4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.  

 

Pytanie 4 

SIWZ ust. 4 pkt. 4.1 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 2. Mając na uwadze treść art. 142 oraz 

143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia 

publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 3 z 7 

(w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych 

ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu 

obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych. 

 

Odpowiedź nr 4 
Terminy realizacji przedmiotu umowy zostały określone precyzyjnie w pkt. 4.1 SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 

SIWZ ust. 4 pkt. 4.1, załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 1 i 6. Z uwagi na fakt, że Wykonawca 

przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, 

w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić 

opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym 

szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 

(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu 

o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie 

Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, 

w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający 

zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 

rozwiązania Umowy." 

Ponadto czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu 

faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

 

Odpowiedź nr 5 

Ewentualne zamówienia dodatkowe zostaną zlecone w odrębnym postępowaniu, na 

podstawie odrębnej umowy na warunkach (m.in. terminach) w niej określonych 

z uwzględnieniem maksymalnie 20% wysokości zamówienia podstawowego. 

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował realizacji przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 6 

SIWZ ust. 4 pkt. 4.2, Załącznik nr 1 Oferta p.2 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2. 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 

elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające 

z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.  

 

Odpowiedź nr 6 
Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę. 

 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 4 z 7 

Pytanie 7 

SIWZ ust. 17 pkt. 17.2. Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii 

elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych 

z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Opłat 

dystrybucyjne są liczone osobno, nie dolicza się ich do ceny energii. Taryfa OSD wchodzi 

w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 

14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu i w jego miejsce 

wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej 

ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez 

konieczności sporządzania aneksu do umowy.” 

 

Odpowiedź nr 7 
Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę. 

 

Pytanie nr 8 

SIWZ ust. 21 pkt. 21.1. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, 

obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, 

przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają 

wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo 

energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się 

z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na 

wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał 

będzie postanowienia Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 8  
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii 

eklektycznej i świadczenia usługi dystrybucyjnej na wzorze Wykonawcy o ile jest ona 

zgodna z obowiązującymi przepisami, została zaakceptowana przez zarząd Wykonawcy 

i będzie uwzględniać postanowienia projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 

SIWZ ust. 21 pkt. 21.5. Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do 

przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, 

wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 142. ust. 1. ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę 

zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie 

realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi 

naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się 

w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich 

możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do 

przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie 

przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego 

wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej 

i wyczerpującej informacji w SIWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność 

wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok 

KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 5 z 7 

 

Odpowiedź nr 9 

Zmawiający informuję, iż przedmiot zamówienia został opisany w sposób jednoznaczny 

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.  

Zapis wynikający z pkt. 21.5. SIWZ dotyczy ewentualnego aneksowania zawartej umowy, 

na warunkach w nim określonym i wymagający zgody obu Stron. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne 

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiajacy informuje, iż parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna 

i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz posiada 

dokumenty potwierdzające możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 1 ust. 5. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący 

właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte 

z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być 

udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze 

zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji 

przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania 

w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od 

Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. Jest to zgodne z zapisem w SIWZ ust. 19 pkt. 19.6. 

 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający w § 1 ust. 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ wykreśla 

zdanie „Kopia umowy o świadczenie usług dystrybucji stanowi załącznik nr 5 do niniejszej 

umowy.“ 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 3 ust. 7. W związku z obowiązującą taryfą OSD oraz możliwością 

jej zmiany proponujemy zastosowania następującego zapisu: „Strony ustalają, że czas 

trwania przerw w dostarczaniu energii elektrycznej składającej się na przedmiot umowy, 

o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, do któregokolwiek z obiektów 

Zamawiającego będzie zgodny z aktualną i każdą następną taryfą OSD”. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 6 z 7 

Odpowiedź nr 12 

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę. 

 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania 

opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 

rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego 

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 

10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

 

Odpowiedź nr 13 

Wszystkie PPE rozliczane będą w okresach co miesięcznych. 

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 7. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania 

dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego 

wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym 

terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży 

i dystrybucji energii elektrycznej i rozwiązania niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź nr 14 
Zamawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę. 

 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 5 do SIWZ § 9 ust. 1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub 

o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację 

z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą 

wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co 

z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę. 

 

Pytanie nr 16 

Wykonawca informuje, że w ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii 

elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem 

wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może 

być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych 

przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego 

dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.338.2020 

Strona 7 z 7 

lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością 

zawarcia nowej umowy kompleksowej. Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. 

Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający 

występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu 

„Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów 

technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po 

przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę 

kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy 

przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do IPU zapisu: 

„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich 

czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu 

„Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów 

technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków 

przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na 

warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu 

pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków 

dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz 

z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.” 

 

Odpowiedź nr 16 

Warunki, zasady i zakres zmian umowy zostały przewidziane w samej umowie oraz 

w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi 

w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym zgodnie z obowiązujacymi przepisami prawa 

upoważnajacym do dysponowania obiektami wskazaymi w opsie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 18 

Formularz cenowy tabela 2. Prosimy o wskazanie prawidłowych dat wyliczenia, dotyczy 

roku 2021. Ponadto prosimy o określenie, czy wskazane, prognozowane zużycie energii 

w tabelach jest roczne, czy na poszczególne okresy, zgodnie z tytułami tabel? 

 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający zaktualizował daty wyliczeń. Poszczególne okresy, zgodnie z tytułami tabel. 


